关于开展2022年度基层党建质量提升工程中期评估的通知
各党支部：
为贯彻落实《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》《市教卫工作党委关于新时代基层党建质量提升工程的实施意见》以及我校2022年《组织工作要点》《基层党建工作责任清单、任务清单和制度清单》《基层党建工作责任书》中关于二级党组织和党支部建设的相关要求，提升党支部组织力、推进我校基层党建工作实现高质量创新发展，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，决定开展我院2022年度基层党建质量提升工程中期评估工作，现将有关事宜通知如下：
1、 对全院各党支部的评估
（1） [bookmark: _GoBack]评估过程各党支部应对照《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》《中国共产党支部工作条例（试行）》《高校党建工作重点任务》《基层党建工作责任清单、任务清单和制度清单》等文件中对党支部的要求逐条对照检查，查短板、找不足，对党支部各项制度的执行情况、党支部工作手册记录情况、支部重大工作请示报告情况、支部组织参与疫情防控情况等进行自查自评，于10月8日前提交党支部建设情况自评报告至学院党委，报告应包括以上所有自查内容、党支部建设成效及党支部下半年建设计划，填写党支部建设情况自评打分表（见附件1）。参与2022年创新示范党支部申报的，还需提交创新示范党支部工作案例（要求见附件6）。学院党委拟在10月14日召开专题会议听取各党支部的建设情况报告，尤其了解申报创新示范党支部的具体建设情况，并提出指导意见；通过党组织会议集体审阅所有各党支部工作手册；对各党支部建设情况均进行评价，指出各党支部的短板和不足，并指导各支部制定整改措施，将整改落实情况作为年终党支部书记述职考评的重要内容。各党支部要分析支部情况，形成下属党支部问题清单和整改措施清单汇总表（见附件3）。
（2） 结果运用评估结果分为A、B、C三档（党支部基础工作扎实、建设有特色并取得阶段成效的，定为A档；党支部基础工作按计划有序推进但建设成效不够明显的，定为B档；党支部基础工作不够扎实、不能严格按照要求坚持执行党的各项制度、支部软弱涣散的，定为C档）。中期评估中被认定为A档的支部，可推荐为校2023年“创新示范党支部”申报单位，形成品牌，发挥示范带动效应；对在中期评估中被认定为B档的支部，学院党委将加大指导力度，督促抓好整改提升，力求在2022年12月底前支部建设取得明显成效；对在中期评估中被认定为C档的支部，视情况予以处理，按有关规定追究相关责任人的责任，并限期完成整改，落实到位。
2、 有关要求
（1） 思想高度重视。中期评估是推进基层党建质量提升工程的重要抓手，也是检验各党支部建设是否充分发挥基层组织组织力的试金石。各党支部要认真总结支部建设中期工作，积极完成中期评估工作。
（2） 认真组织落实。各党支部提交中期自评报告要全面、客观、真实，成绩和问题梳理仔细，树立“一个明确、两个到位”的工作目标，即“问题导向明确、查漏补缺到位、支部建设水平整体提升到位”的工作目标。在评估过程中发现的问题，要及时制定有效的整改措施并抓好整改落实，夯实党建工作基础。
（3） 营造良好氛围。当前正处于基层党建质量提升的关键期，各党支部要以本次中期评估为契机，总结成绩，梳理问题，强化攻坚意识和工作举措，加大推进党支部建设的力度，以实际成效推动基层党建高质量创新发展。
（4） 材料上报要求。2022年度“创新示范党支部”创新工作案例、各党支部建设情况自评报告、附件1、3、5，于10月17日上午10：00前报送至聂坤OA邮箱。
附件1：上海电力大学基层党支部建设情况自评打分表附件
附件3：上海电力大学二级党组织下属党支部问题清单和整改措施清单附件
附件5：上海电力大学创新示范党支部申报工作实施办法及“创新示范党支部”申报表附件
附件6：创新示范党支部工作案例上报说明
中共上海电力大学
计算机科学与技术学院委员会
2022年9月28日